各类检测样品规定流转、检测及报告时限一览表
(微生物检验部分)
	检品
类别
	序号
	检测项目
	样品受理流转
时间（天）
	检验室检测实耗
时间（天）
	质管组打印报告时间（天）
	检测结果评价
时间（天）
	检测报告发放
时间（天
	备注

	 

 

 

 

 

 

食
 

 

品
	1
	大肠菌群（1项）（纸片法）
	0.5
	2
	0.5
	1
	4
	 

	
	2
	大肠菌群（纸片法）、菌落总数（2项）
	0.5
	3
	0.5
	1
	5
	 

	
	3
	大肠菌群(发酵法)、菌落总数（2项）
	0.5
	5
	0.5
	1
	7
	 

	
	 

4
	大肠菌群(发酵法)、菌落总数、沙门氏菌、志贺氏菌、副溶血性弧菌、金黄色葡萄球菌、溶血性链球菌、变形杆菌（8项）
	 
0.5
	 
5
	 
0.5
	 
1
	 
7
	 

	
	5
	大肠菌群(发酵法)、菌落总数、沙门氏菌、志贺氏菌、副溶血性弧菌、金黄色葡萄球菌、溶血性链球菌、变形杆菌、致泻大肠埃希氏菌、蜡样芽胞杆菌、霉菌计数、酵母菌计数（12项）
	 
 

0.5
	 
    
7
	 
 

0.5
	 
 

1
	 
 

9
	 

	
	 

 

 

6
	大肠菌群(发酵法)、菌落总数、沙门氏菌、志贺氏菌、副溶血性弧菌、金黄色葡萄球菌、溶血性链球菌、变形杆菌、致泻大肠埃希氏菌、蜡样芽胞杆菌、霉菌计数、酵母菌计数、单核细胞增生李斯特氏菌（13项）
	 
 

 

0.5
	 
 

 

8
	 
 

 

0.5
	 
 

 

1
	 
 

 

10
	 

	
	7
	大肠菌群(发酵法)、菌落总数、沙门氏菌、志贺氏菌、副溶血性弧菌、金黄色葡萄球菌、溶血性链球菌、变形杆菌、致泻大肠埃希氏菌、蜡样芽胞杆菌、霉菌计数、酵母计数、单核细胞增生李斯特氏菌、罐头食品商业无菌（14项）
	 
 

 

0.5
	 
 

 

15
	 
 

 

0．5
	 
 

 

1
	 
 

 

17
	 


注：完成时间以工作日计算
 

 

各类检测样品规定流转、检测及报告时限一览表
(微生物检验部分)
	检品
类别
	序号
	检测项目
	样品受理流转
时间（天）
	检验室检测实耗时间（天）
	质管组打印报告时间（天）
	检测结果评价
时间（天）
	检测报告发放
时间（天）
	备注

	食
具
	 
8
	 
食具的感官、大肠菌群（纸片法）（2项）
	 
0.5
	 
2
	 
0.5
	 
1
	 
4
	 

	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	泳
池
水
	9
	细菌总数、（1项）
	0.5
	3
	0.5
	1
	5
	 

	
	10
	细菌总数、大肠菌群(发酵法)（2项）
	 
0.5
	 
5
	 
0.5
	 
1
	 
7
	 

	饮
用
水
	11
	细菌总数（1项）
	0.5
	3
	0.5
	1
	5
	 

	
	12
	细菌总数、大肠菌群、沙门氏菌、志贺氏菌、金黄葡萄珠菌（5项）
	0.5
	5
	0.5
	1
	7
	 

	
	13
	细群总数、大肠菌群、沙门氏菌、志贺氏菌、金黄葡萄珠菌、霉菌、酵母菌（7项）          
	0.5
	7
	0.5
	1
	9
	 

	公
共
场
所
/
公
共
用
具
	14
	大肠菌群（纸片法、1项）
	0.5
	2
	0.5
	1
	4
	 

	
	15
	大肠菌群、细菌总数（纸片法、2项）
	0.5
	3
	0.5
	1
	5
	 

	
	16
	大肠菌群(发酵法)、细菌总数、金黄色葡萄球菌（3项）
	0.5
	5
	0.5
	1
	7
	 

	
	17
	大肠菌群(发酵法)、细菌总数、金黄色葡萄球菌、霉菌和酵母菌（5项）
	0.5
	7
	0.5
	1
	9
	 


注：完成时间以工作日计算
 

 

 

 

 

各类检测样品规定流转、检测及报告时限一览表
(微生物检验部分)
	检品
类别
	序号
	检测项目
	样品受理流转
时间（天）
	检验室检测实耗时间（天）
	质管组打印报告时间（天）
	检测结果评价
时间（天）
	检测报告发放
时间（天
	备注

	 

化
 

妆
 

品
	18
	细菌总数（1项）
	0.5
	3
	0.5
	1
	5
	 

	
	19
	细菌总数、大肠菌群(发酵法)、金黄色葡萄球菌、绿脓杆菌（4项）
	0.5
	5
	0.5
	1
	7
	 

	
	 

20
	细菌总数、大肠菌群(发酵法)、金黄色葡萄球菌、绿脓杆菌、霉菌和酵母菌（6项）
	 
0.5
	 
7
	 
0.5
	 
1
	 
9
	 

	消
毒
产
品
类
	21
	产品抑(抗)菌试验（1项）
	0.5
	20
	0.5
	1
	22
	 

	
	22
	消毒柜消毒效果试验（1项）
	0.5
	20
	0.5
	1
	22
	 

	一
次
性
卫
生
用
品
类
	23
	皮肤剌激试验（1项）
	0.5
	20
	0.5
	1
	22
	 

	
	24
	阴道粘膜剌激试验（1项）
	0.5
	20
	0.5
	1
	22
	 

	
	25
	异常毒性试验（1项）
	0.5
	20
	0.5
	1
	22
	 

	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


注：完成时间以工作日计算
 

 

各类检测样品规定流转、检测及报告时限一览表
（理化检验部分）
	检品
类别
	序号
	检测项目
	样品受理流转
时间（天）
	检验室检测实耗时间（天）
	质管组打印报告时间（天）
	检测结果评价
时间（天）
	检测报告发放
时间（天
	备注

	生
活
饮
用
水
	 
 

1
	色度、浊度、臭和味、肉眼可见物、PH值、
总硬度、铝、铁、锰、铜、锌、挥发性酚、
阴离子洗涤剂、硫酸盐、氯化物、溶解性总固体、砷、镉、铬(六价)、氰化物、氟化物、
铅、汞、硝酸盐、游离余氯、硒、耗氧量
（27项）
	 
 

0.5
	 
 

6
	 
 

0.5
	 
 

1
	 
 

8
	 

	瓶
装
纯
净
水
	 
 

2
	 
色度、浊度、臭和味、肉眼可见物、PH值、
电导率、锰、氯化物、铅、砷、铜、氰化物、
挥发性酚、游离余氯、亚硝酸盐（16项）
	 
 

0.5
	 
 

5
	 
 

0.5
	 
 

1
	 
 

7
	 

	天
然
矿
泉
水
	 
 

3
	色度、浊度、臭和味、肉眼可见物、PH值、
溶解性总固体、总碱度、钙、镁、铁、锰、铜、锌、挥发性酚、铬(六价)、铅、镉、汞、
镍、砷、硒、氯化物、氰化物、氟化物、碳
酸盐和重碳酸盐、硝酸盐、亚硝酸盐、耗氧量、硫酸盐（29项）
	 
 

0.5
	 
 

6
	 
 

0.5
	 
 

1
	 
 

8
	 

	游泳
池水
	 
4
 
	PH值、浑浊度、尿素（3项）
	 
0.5
	 
3
	 
0.5
	 
1
	 
5
	 

	化
妆
品
	 
5
	 
铅、汞、砷、甲醇（4项）
	 
0.5
	 
5
	 
0.5
	 
1
	 
7
	 

	食品
添加
剂类
	6
	糖精钠、山梨酸、苯甲酸、硼砂、亚硝酸盐、亚硫酸盐、柠檬黄、胭脂红、苋菜红、日落黄、亮蓝（11项）
	 
0.5
	 
7
	 
0.5
	 
1
	 
9
	 


注：完成时间以工作日计算
 

 

各类检测样品规定流转、检测及报告时限一览表
（理化检验部分）
	检品
类别
	序号
	检测项目
	样品受理流转
时间（天）
	检验室检测实耗时间（天）
	质管组打印报告时间（天）
	检测结果评价
时间（天）
	检测报告发放
时间（天
	备注

	食品
包装
材料
	7
	干燥失重、灼烧残渣、正已烷提取物、高锰酸钾消耗量、重金属、脱色试验、蒸发残渣、
甲醛、锌、游离酚、荧光检查、总铬、铅、镍（14项）
	0.5
	5
	0.5
	1
	7
	 

	粮
食
类
	8
	感官、砷、汞、镉、锌、铬、氟、黄曲霉毒素B1、常见有机磷残留农药（9项）
	0.5
	7
	0.5
	1
	9
	 

	食用
油脂
类
	9
	感官、酸价、过氧化值、羰基价、浸出油溶剂残留量、铅、砷、铜、镍、折射率、矿物油（11项）
	0.5
	7
	0.5
	1
	9
	 

	蔬菜
水果
类
	10
	感官、砷、汞、镉、锌、铬、氟、常见残留有机磷农药（8项）
	0.5
	7
	0.5
	1
	9
	 

	调味
品类
	11
	感官、氨基酸态氮、总酸、砷、铅、黄曲霉毒素B1、常用食品添加剂（7项）
	0.5
	7
	0.5
	1
	9
	 

	肉与
肉制
品类
	12
	感官、铅、砷、铜、锡、汞、亚硝酸盐、磷酸盐（8项）
	0.5
	7
	0.5
	1
	9
	 

	水产
品类
	13
	感官、挥发性盐基氮、汞、砷、氟（5项）
	0.5
	5
	0.5
	1
	7
	 


注：完成时间以工作日计算
 

 

各类检测样品规定流转、检测及报告时限一览表
（理化检验部分）
	检品
类别
	序号
	检测项目
	样品受理流转
时间（天）
	检验室检测实耗时间（天）
	质管组打印报告时间（天）
	检测结果评价
时间（天）
	检测报告发放
时间（天
	备注

	乳与
乳制
品类
	14
	感官、密度、水分、脂肪、全乳固体、无脂乳固体、酸度、汞、总砷、蛋白质、蔗糖、铅、铜、锡（14项）
	 
0.5
	 
7
	 
0.5
	 
1
	 
9
	 

	蛋与
蛋制
品类
	15
	感官、水分、脂肪、游离脂肪酸、酸度、挥发性盐基氮、PH值、食盐、铅、砷、汞
（11项）
	 
0.5
	 
7
	 
0.5
	 
, 

1
	 
9
	 

	 

酒
类
	16
	感官、甲醇、杂醇油、氰化物、铅、锰、二氧化硫、黄曲霉毒素B1、常用食品添加剂（9项）
	 
0.5
	 
7
	 
0.5
	 
1
	 
9
	 

	冷
饮
, 
类
	17
	感官、铅、砷、铜、常用食品添加剂（5项）
	0.5
	5
	0.5
	1
	7
	 

	豆制
品淀
粉制
品类
	18
	感官、铅、砷、铜、常用食品添加剂、黄曲霉毒素B1（6项）
	0.5
	7
	0.5
	1
	9
	 

	酱
腌
菜
类
	 
19
	 
感官、铅、砷、铜、亚硝酸盐、常用食品添加剂（6项）
	0.5
	7
	0.5
	1
	9
	 


注：完成时间以工作日计算
 

 

各类检测样品规定流转、检测及报告时限一览表
（理化检验部分）
	检品
类别
	序号
	检测项目
	样品受理流转
时间（天）
	检验室检测实耗时间（天）
	质管组打印报告时间（天）
	检测结果评价
时间（天）
	检测报告发放
时间（天
	备注

	食糖
蜂蜜
糕点
类
	 
20
	感官、蔗糖、还原糖、总糖、二氧化硫、
铅、砷、铜、、氰化物（9项）
	0.5
	7
	0.5
	1
	9
	 

	茶
叶
类
	 
21
	感官、铅、砷、铜、、常见残留有机磷农药（5项）
	0.5
	5
	0.5
	1
	7
	 

	食品包装容器用涂料类
	 
22
	感官、蒸发残渣、铅、砷、高锰酸钾消耗量、游离酚、游离甲醛（7项）
	 
0.5
	 
7
	 
0.5
	 
1
	 
9
	 

	食品用橡胶制品类
	 
23
	感官、蒸发残渣、锌、高锰酸钾消耗量、重金属（5项）
	 
0.5
	 
5
	 
0.5
	 
1
	 
7
	 

	食具
容器
类
	 
24
	铅、镉、锌、砷、铬、镍、铜（6项）
	 
0.5
	 
7
	 
0.5
	 
1
	 
9
	 

	消毒
剂类
	 
25
	有效氯、戊二醛、二氧化氯、碘含量、过氧乙酸（5项）
	 
0.5
	 
5
	 
0.5
	 
1
	 
7
	 

	蔬菜
餐检
类
	 
26
	 
常见有机磷农药残留量
	 
接到样品后立即开展检测，4小时内发出检验结果，电话通知委托检验单位。


注：完成时间以工作日计算
 

各类检测样品规定流转、检测及报告时限一览表
（理化检验部分）
	1、普通类食品样品检验项目小于五项的，检验室检测实耗时间一律在五天内完成。
2、普通类食品样品检验项目大于五项的，检验室检测实耗时间一律在七天内完成。
3、常规蔬菜餐检，常见有机磷农药残留量检测，4小时内发出检验结果，电话通知委托检验单位。
4、突发事件应急处理样品，接到通知后，十五分钟内开展检测工作，以最快速度最短时间报出检测结果。
5、委托检验单位要求对样品进行加急检验的，由委托单位、业务管理科、检验室协同定出具体时间完成。


注：完成时间以工作日计算
